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1. Temamøde 
 

Sagsbeh.: Berit Rosenkilde Sagsnr.: 2010-25180 

 

Sagsfremstilling 

På Integrationsrådets møde den 17. juni 2010 blev det besluttet at afholde et temamøde 

i forbindelse med rådets ordinære møde den 19. august 2010 og samtidig udvide mødet 

med to timer.  

 

Formålet med temamødet er at afklare, hvilke temaer og fokusområder Integrationsrådet 

ønsker at arbejde med i 2010 og 2011. 

 

På Integrationsrådsmødet den 17. juni blev Integrationsrådet opfordret til at forberede 

sig til temamødet. Tænk derfor over: 

 Hvilke udfordringer af integrationsmæssig karakter i Næstved Kommune ser du eller 

hører du om i din hverdag (gennem arbejde, fritid, forening, boligområde, lokalavis 

mv.)? 

 På hvilken måde kan Integrationsrådet medvirke til at håndtere udfordringerne bedst 

muligt? 

 

Supplerende bemærkninger 

Mulige inspirationskilder: 

 

På Integrationsrådet Informationsmøde den 4. februar 2010 havde deltagerne mulighed 

for at komme med ”gode råd til Integrationsrådet”. Herunder fremkom forskellige forslag 

til temaer, styrkelse af Integrationsrådets synlighed og samarbejdet med de etniske 

minoriteter. De mange forslag var vedhæftet som bilag til Integrationsrådets møde den 

17. juni 2010. Disse kan læses som inspiration til temamødet. 

 

Næstved Kommunes Medborgerskabspolitik kan ligeledes læses som inspiration til 

temamødet. Politikken blev udleveret ved sidste møde. Den kan også findes her: 

www.naestved.dk/medborgerskab 

 

I kan evt. også finde inspiration hos Rådet for Etniske Minoriteter: www.REM.dk  

 

Politisk behandling 

Integrationsrådet – 19.8.2010 

 

Indstilling 

Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet drøfter og 

udvælger temaer og fokusområder for Integrationsrådets arbejde i 2010 og 2011. 

 

Beslutning: 

Sekretariatet renskriver til næste møde Integrationsrådets mange forslag i forhold til 

visioner og temaer til det fremtidige arbejde. På næste møde skal rådet så prioritere i 

disse og konkretisere Integrationsrådets arbejde i 2010 og 2011. 

 

 

  Tilbage til toppen 

  

http://www.naestved.dk/medborgerskab
http://www.rem.dk/
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2. Sagsfremstilling Integrationsrådet 19.8.2010 - 

Beskæftigelsesplan 2011 
 

Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2010-25180 

 

Sagsfremstilling 

Jobcentret skal hvert år udarbejde en plan for det kommende års beskæftigelsesindsats. 

Beskæftigelsesplanen er omdrejningspunktet for indsatsen i Jobcentret. Den skal indeholde 

strategier for de vigtigste indsatsområder og være en plan for, hvordan Jobcentret vil 

imødekomme de beskæftigelsespolitiske udfordringer.  

 

Jobcenter Næstveds Beskæftigelsesplan for 2011 indeholder 4 overordnede mål for den 

borgerrettede og virksomhedsrettede indsats samt 2 mål for anvendelse af og samarbejde 

med Andre Aktører samt Interne/Eksterne Leverandører. Herudover indeholder 

Beskæftigelsesplanen en beskrivelse af Jobcentrets udfordringer – nu og i fremtiden samt 

strategier for indsatsen i 2011.  

 

Udfordringer for beskæftigelsesindsatsen i 2011: 

 At håndtere en forventet fortsat stigning i ledigheden 

 At medvirke til, at virksomhederne fortsat kan få den arbejdskraft, de efterspørger 

 At medvirke til, at den samlede arbejdsstyrke opkvalificeres 

 At sikre, at der er tilstrækkeligt kvalificeret arbejdskraft – på kort og på lang sigt 

 At medvirke til at flere unge får en kompetencegivende uddannelse 

 At ”passe på” arbejdsstyrken 

 At forebygge langtidsledighed 

 At forebygge langvarigt sygefravær og reduktion af arbejdsevne 

 

Strategier for indsatsen i 2011: 

Jobcenter Næstved ønsker at imødekomme de forventede udfordringer på 

arbejdsmarkedet, og Jobcentret har derfor fokus på at skabe en bedre sammenhæng 

mellem arbejdsmarkedets behov og arbejdsstyrkens ressourcer – nu og i fremtiden. 

 

Det overordnede mål er selvforsørgelse gennem beskæftigelse, og Jobcentrets opgave 

bliver således at medvirke til, at kommunens borgere opnår en stabil tilknytning til 

arbejdsmarkedet. Jobcenter Næstved opstiller derfor følgende overordnede strategi for 

indsatsen: 

 

”Den mest effektive vej til varig beskæftigelse”. 

 

Den mest effektive vej til varig beskæftigelse vil således være omdrejningspunktet for 

indsatsen i Jobcenter Næstved. Nøgleordene er ”effektiv” og ”varig”, idet det er vigtigt at 

tilrettelægge indsatsen på en sådan måde, at flest muligt opnår fast tilknytning til 

arbejdsmarkedet. Der vil dog være behov for en differentieret indsats i forhold til de 

forskellige målgrupper i Jobcentret, idet den mest effektive vej til varig beskæftigelse vil 

variere afhængigt af den enkeltes ressourcer og situation. Beskæftigelsesplan 2011 

indeholder således strategier i forhold til de konkrete målgrupper i Jobcentret. 

 

De konkrete indsatser 

I efteråret 2010 vil der i samarbejde med medarbejderne i Jobcentret blive udarbejdet en 

Indsatsplan med mål for de konkrete målgrupper i Jobcentret og mål for indsatsen. Herudover 

vil Indsatsplanen indeholde beskrivelser af de konkrete indsatser i 2011. 
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Beskæftigelsesplanen 2011 i et medborgerskabsperspektiv 

Da Næstved Kommune har vedtaget en Medborgerskabspolitik ønsker Jobcenter Næstved ikke 

at betragte ledige og sygemeldte borgere med etnisk minoritetsbaggrund som en særskilt 

gruppe. Ledige og sygemeldte borgere med etnisk minoritetsbaggrund indgår således 

naturligt i de øvrige målgrupper ud fra deres ydelsesbaggrund og tilknytning til 

arbejdsmarkedet. Der vil dog fortsat være fokus på at iværksætte aktiviteter i forhold til 

fx manglende sprogkundskaber, manglende tilknytning til det danske arbejdsmarked 

mv., hvis dette vurderes at være den mest effektive vej til varig beskæftigelse – men det 

vil ikke ske med udgangspunkt i etnicitet.  

 

Nytilkomne flygtninge under Integrationsloven vil dog fortsat blive henvist til særlig 

tilrettelagte introduktionsforløb med undervisning i det danske sprog og den danske 

kultur.  

 

Dialogmødet den 24. august 2011 

Beskæftigelsesplan 2011 skal på dialogmødet den 24. august 2010 kl. 15.00-17.00 

drøftes mellem Arbejdsmarkedsudvalget, Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR), 

Integrationsrådet og medarbejderrepræsentanter fra Jobcentret. Integrationsrådet har i 

den forbindelse mulighed for at medvirke aktivt i dialogen.  

 

Politisk behandling 

Integrationsrådet 19.8.2009 

 

Sagens bilag 

 Beskæftigelsesplan 2011 (er tidligere fremsendt sammen med invitation til 

dialogmøde) 

 Tids- og procesplan for Beskæftigelsesplan 2011 

 

Indstilling 

Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at: 

 Integrationsrådet drøfter Beskæftigelsesplan 2011 og forbereder sig til 

dialogmødet. 

 

Beslutning: 

Kort orientering omkring Beskæftigelsesplanen. Det er beskæftigelsesminister som 

udmelder de centrale mål og indsatsområder for 2011, som skal danne ramme om 

beskæftigelsesplanen.  

 

Den 24. august er der dialogmøde for Arbejdsmarkedsudvalget, Det Lokale 

Beskæftigelsesråd, Integrationsrådet samt medarbejdere fra MED-udvalget (Adm.) på 

Arbejdsmarkedsområdet. Integrationsrådets medlemmer opfordres til at deltage. Besked 

om deltagelse gives til Helle Waage-Jensen senest den 20. august 2010.   

 

Der rejses et forslag omkring at etablere kontakt med Næstved Erhvervsråd for at skabe 

en dialog med arbejdsgiverne.  

Bilag - Tids- og procesplan for Beskæftigelsesplan 2011 

Bilag: Beskæftigelsesplan 2011 

 

 

  Tilbage til toppen 

  

http://nkcluedoc.naestved.dk/edoc/eDocView.asp?PageId=Document&__Action=20008&id=1965088
http://nkcluedoc.naestved.dk/edoc/eDocView.asp?PageId=Document&__Action=20008&id=1967994
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3. Reviderede flygtningekvoter for 2010 
 

Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2010-25180 

 

Sagsfremstilling 

Udlændingeservice udmeldte den 1. april 2009 et landstal for visitering af flygtninge for 

2010 på i alt 1.500 personer. Den kommunale fordeling heraf blev den 1. oktober 2009 

fastlagt på baggrund af de fastsatte og aftalte kommunekvoter. 

 

Udviklingen i 2009 og den forløbne del af 2010 har givet Udlændingeservice anledning til 

at foretage en ny vurdering af antallet af flygtninge til visitering i 2010. Dette skyldes 

dels et højere indrejsetal for asylsøgere, dels at Udlændingeservice har meddelt et større 

antal tilladelser i asylsager i 2008 og den forløbne del af 2009 end forventet ved 

udmeldingen af landstallet for 2009.  

 

Udlændingeservice forventer nu at skulle visitere i alt 2.200 flygtninge i 2010, svarende 

til 47 % flere end det udmeldte landstal. Udlændingeservice har til orientering udregnet 

en vejledende fordeling af de 2.200 personer på regionerne. Regionskvoten for 

kommunerne i region Sjælland for 2010 var oprindeligt fastsat til 287. Den nye 

vejledende regionskvote for kommunerne i region Sjælland er nu fastsat til 419. 

 

Kommunerne må tilsvarende forvente at skulle modtage flere flygtninge, end deres 

oprindelige kvote tilsiger. Kvoten for Næstved kommune udgjorde oprindeligt 41 

flygtninge. Med den nye udmelding må Næstved således forvente at skulle modtage 56 

flygtninge. 

 

Lovgrundlag 

Lov om Integration 

 

Politisk behandling 

Integrationsrådet – 19.8.2010 

 

Sagens bilag 

Bilag: Brev fra Udlændingeservice 

Bilag: Kommunekvoter 2010 

 

Indstilling 

Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet tager 

orienteringen til efterretning. 

 

Beslutning: 

Pia Andersen orienterer, at de nye udmeldinger med øget antal flygtninge skaber store 

udfordringer i forhold til boligplaceringen 

 

Bilag: 

Bilag: Brev 2 fra Udlændingeservice vedr. revidering af flygtningekvoter for 2010 

Bilag: Kommunekvoter 2010 

 

  Tilbage til toppen 

  

http://nkcluedoc.naestved.dk/edoc/eDocView.asp?PageId=Document&__Action=20008&id=1974342
http://nkcluedoc.naestved.dk/edoc/eDocView.asp?PageId=Document&__Action=20008&id=1974358
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4. Godkendelse af referat 
 

Godkendelse af referat fra den 17. juni 2010 

 

Godkendt. 

 

  Tilbage til toppen 
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5. Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 
 

Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 

 

REM 

Formanden opfordrer medlemmer til at kigge på nyt fra Rem. 

 

Foreningernes dag 

Der er møde den 24. august vedr. foreningernes i arbejdsgruppen. Ali og Monadhil 

deltager.  

 

Der sendes en revideret ”mødeplan” ud vedr. Foreningernes Dag sammen med referatet. 

 

Integrationsrådets Folder 

Sekretariatet har valgt at udarbejde en midlertidig A4 folder til brug ved Foreningernes 

Dag. Den endelige folder afventer, at der udpeges en repræsentant fra 

skolebestyrelserne. 

  

  Tilbage til toppen 

 

 


